Fu posto, per li savii, atento sier Matio Sanudo pagador in campo è morto, sia electo uno altro pagador in locho suo con ducati 40 al mexe per spexe, e sia electo per do man di election e la banca. E fu presa.

Fu posto, per il Serenissimo Principe, consieri, 202 cai di 40 et savij di Colegio, che il zorno di Santa Marina, vien a di 17 luio, nel qual zorno nostri ave la vitoria di la recuperation di Padoa, che in tal zorno il serenissimo Principe vadi in procession a Santa Marina et li aldi messa, e la festa sia vardata in questa terra, e cussi si fazi *etiam* procession et si vardi in Padoa, *ut in parte*. Et fu presa di tutto il Conseio; la copia di la parte sarà qui avanti posta.

Fu posto, per li savii, elezer per Pregadi, per do man di election e la banca, uno provedador a Salò e di la Riviera di brexana per uno anno con ducati 30 al mexe neti per spese, computà quello li dà de li quelli di Salò. *Etiam* si elezi, *ut supra*, uno castelan in Ponte Vigo con ducati 30 al mexe. Fu presa.

Fu posto, per li savii ai ordeni, che sier Zuan Navaier synico in Levante debbi ancora perseverar ne lo synichà per 6 mexi; questo perchè stete assa' al Zante più dil solito, et fu presa; e stagi e vadi con li modi fo electo et con li danari per rata. Ave 8 di no.

Fu posto, per li savii, atento è venuto a noticia di la Signoria nostra, molti, hanno valonie, haver fatto contrabando senza pagar l' usida, però sia preso, che tutti quelli hanno valonie debano apresentar le chiave di magazeni a l' officio di l' insida soto pena, *ut in parte*, acciò gli si scontri le bollete di l' intrar e l' ussir di dite valonie, e la Signoria nostra habi il suo dreto. Et sier Vctor Morexini andò in renga, qual è sora le pompe, dicendo è bon far (*u*)guaianza *etiam* di altre cosse etc. Ma andò la parte et fu presa.

Et licentato il Pregadi a bona hora; restò Consejo di X con la zonta per danari, chè questo al presente importa.

Di sier Piero Donado di sier Bernardo camarlengo a Vicenza, era provedador in Soave, fo leto una letera. Come l' haveva consignà quel locho a sier Lauro Querini electo capitano de li per Gran Consejo, e lui se partiva con 5 cavali a so' spexe per andar in campo a servir la Signoria.

Di sier Lauro Querini capitano a Soave fo leto letere. Come l' era andati alcuni nostri a Verona per tuor le loro intrate, et par veronesi non lasano trar le intrate, *ut in litteris*.

Noto. Ozi essendo Pregadi suso si ave letere *di Treviso, di sier Hieronimo da cha' da Pexaro podestà et capitano, di ozi.* Come era zonto li domino Petro d' Urea orator yspero, era apresso l' Imperador, si parte dal reverendo Curzense, qual è zonto a Trento. Dito orator vien in questa terra, poi va a Roma; et poi disnato si partirà per qui.